
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                              

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PROROGA TECNICA MESI QUATTRO SERVIZIO DI RESPONSABILE 
DELLA PROTEZIONE DEI DATI (DPO) AI SENSI DEL REGOLAMENTO 
UE 2016/679 (GDPR) NELLE MORE DELL’ESPLETAMENTO DELLA 
GARA PER IL NUOVO AFFIDAMENTO – CIG 8014014D8D



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                              

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                              

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. Acquisizione Beni e 
Servizi (determinazione n. 330 del 28/03/2022), di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE:
- ai sensi dell’art. 37 del Regolamento UE 2016/679 (di seguito GDPR) relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali nonché alla libera circolazione 
di tali dati, all’interno della struttura organizzativa dell’ASL VCO è prevista la nomina del 
Responsabile della protezione dei dati (DPO – Data Protection Officer);
- il Responsabile della protezione dei dati è designato in funzione delle qualità professionali, in 
particolare della conoscenza specialistica della normativa e delle prassi in materia di protezione dei 
dati e della capacità di assolvere i compiti di sui all’art. 39 del GDPR;

CONSIDERATO CHE:
- con deliberazione n. 912 del 21/11/2019 e successiva deliberazione di rettifica n. 977 del 
06/12/2019, a seguito di espletamento di procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, 2° comma, lett. 
b) D.Lgs. 50/2016, il servizio di Responsabile della Protezione dei Dati (DPO) era stato affidato alla 
società Global Com Technologies S.r.l., con sede legale in Catania, c.f. 05357260875, prima 
collocatasi in graduatoria;
- la durata del servizio di Responsabile della Protezione dei Dati (DPO) è stata prevista per un 
periodo di anni due, a decorrere dal 22/11/2019 fino al 21/11/2021, salva la facoltà di proroga per 
un periodo non superiore a mesi sei, per una quota oraria pari ad € 49,20 IVA esclusa ed un 
importo complessivo contrattuale biennale di € 88.554,09 IVA esclusa;
- con deliberazione del Direttore Generale n. 846 del 27/10/2021, l’ASL VCO ha esercitato l’opzione 
di proroga prevista dall’art. 3 del Capitolato speciale, per il periodo dal 22/11/2021 al 21/05/2022 e 
che, pertanto, il contratto in essere è in scadenza;

RILEVATO CHE, con deliberazione n. 365 del 19/05/2022, è stata indetta una procedura 
negoziata, volta al nuovo affidamento del servizio di Responsabile della Protezione dei Dati (DPO), 
previa indagine di mercato preordinata a conoscere gli operatori interessati a partecipare alla 
presente procedura, con pubblicazione di avviso sul sito internet aziendale all’indirizzo 
www.aslvco.it, sezione “Bandi e contratti”, precisando che le operazioni di gara si svolgeranno in 
modalità telematica per mezzo del sistema e-procurement SINTEL accessibile all’indirizzo internet 
www.ariaspa.it;

DATO ATTO CHE occorre garantire la continuità dell’azione amministrativa mediante una 
prosecuzione del servizio di Responsabile della Protezione dei Dati (DPO), ai sensi del Regolamento 
UE 2016/679 del 27 aprile 2016, ora affidato alla società Global Com Technologies S.r.l.;

PRECISATO CHE l’operatore economico con nota prot. n. 32717/22 del 24/05/2022 ha 
manifestato il suo consenso all’attivazione di una proroga tecnica, fino alla data del 30/09/2022, 
richiestogli con n/s nota prot. n. 31771/22 del 19/05/2022;

RITENUTO, pertanto, di attivare una proroga tecnica del contratto in corso, nelle more 
dell’espletamento della nuova procedura di gara, fino alla data del 30/09/2022, riservando all’ASL 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                              

VCO la facoltà di recedere anticipatamente dal contratto qualora si proceda alla nuova 
aggiudicazione prima della suddetta data;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l'assunzione 
delle presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati 
nel frontespizio del presente atto

 DELIBERA

1) Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, la proroga tecnica dell’affidamento del 
servizio di Responsabile della Protezione dei Dati (DPO) ai sensi del Regolamento UE 2016/679 del 
27 aprile 2016, alla società Global Com Technologies S.r.l., per il periodo dal 22/05/2022 fino al 
30/09/2022, nelle more dell’espletamento della nuova procedura di gara, indetta con deliberazione 
n. 365 del 19/05/2022.

2) Di dare atto che il suddetto servizio è determinato per un importo complessivo di € 15.865,92 
IVA esente ai sensi del D.P.R. 633/72, calcolato sul costo orario aggiudicato in sede di gara, pari 
ad € 49,20.

3) Di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente provvedimento 
ammonta a presunti € 15.865,92 e troverà imputazione come segue:
- Aut. 2022/24 sub 5 - CONTO 3 10 10 14 – CONTO ECON. ESERC. 2022 –

4) Di prendere atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. 
136/2010 il CIG è il seguente: 8014014D8D.

5) Di stabilire che l’ASL VCO si riserva la facoltà di recedere anticipatamente dal contratto qualora 
si proceda alla nuova aggiudicazione prima della suddetta data.

6) Di nominare il Direttore della SOC AA.GG. Legali e Istituzionali quale Direttore dell’esecuzione 
contrattuale (DEC).

7) Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia del presente 
atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L. R. 10/1995 e s.m.i.

8) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 


		2022-06-08T13:28:44+0000


		2022-06-08T13:47:18+0000


		2022-06-08T14:00:59+0000




